PAGE
1

ПРОТОКОЛ № ____

общего собрания членов СНТ «ДЫБИНО»

д. Дыбино

« 15» _июнь_ 2013г.

Кворум: На собрании присутствовали 27 человек /подписной лист прилагается.
Председателем собрания избран чл. Правления СНТ «Дыбино» Коваленко Б.
Секретарем собрания избран чл. Правления  СНТ «Дыбино» Заруцкий А.

Голосование: за – единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о выполненных работах
2. Отчет бухгалтера и ревизионной комиссии СНТ за отчетный период.
3. План и смета работ на период май 2012 – май 2013 г
4. Выборы председателя правления СНТ
5. Разное.

По п.1 выступили Коваленко Б. и Комаров П. Озвучены выполненные работы:

- оформлено право собственности на земли общего пользования СНТ, получен кадастровый паспорт;

- присыпана дорога;

- продолжены работы по забору вокруг СНТ;

- очистка пруда.
Отчет принят.

По п.2 выступил Демин А. Озвучены цифры расходов за отчетный период:

- остаток средств на май 2012

      140 р;

- поступления за период

834 000 р;

- расход

651 725 р.;

- остаток на 28.05.2013.

182 275 р.

Для подтверждения расхода денежных средств на текущие работы предложен пакет документов:

- Заявление на выдачу денежных средств;
- Расходный ордер, квитанция об оплате или
- Акт о выполненных работах с 3 подписями.

Голосование: за – единогласно.

Предложение Коваленко – сделать запрос о составе необходимых документов по праву на землю для СНТ.
Голосование: за – единогласно.

Предложение председателя собрания – выложить отчеты Ревизионной комиссии за 2011 и 2012 гг в электронном виде.

Отчет принят.

По п.3 выступил Собко В. Озвучен план работ на 2013 г.:
-вынести электросчетчики членов СНТ на столбы, вид тарифа – 2-хтарифный;

-установить счетчик на уличное освещение;

-установить счетчик в помещение сторожа.

Вынос электросчетчиков вызван ежегодной переплатой за э/э в размере 50 т.р.

Для учета расходов на э/э предложено до 30 июня всем членам СНТ предъявить членские книжки.

Поставлен на голосование вопрос об оплате э/э до 25 числа текущего месяца.

Голосование: за – единогласно.

Озвучены внутренние тарифы  на электроэнергию на 2013 г:

Однотарифный счетчик – 4.20 р:

Двухтарифный счетчик – Т1: 4.60 р., Т2: 2 р.

Предложено оставить сбор за э/э по старому до установки счетчиков на столбах.

Голосование: за – единогласно.

Озвучены размеры взносов за 2013 г:

Членские взносы

5 т.р.

Сторож

4 т.р.

Вынос счетчиков

4 т.р.
Резервный фонд

1 т.р.
Итого:

14 т.р.

Голосование: за – единогласно.

Дополнительные средства из остатка на 2013 г. В размере 100 т.р. пустить на:

Доработку пруда;

Обустроить перекресток.
Голосование: за – единогласно.

По п.4 поставлена на голосование кандидатура председателя Правления СНТ «Дыбино» Собко В.П.
Голосование: за – единогласно.

Председатель собрания

Б. Коваленко
Секретарь собрания

А. Заруцкий